



COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.
SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	12/2025	11/2025
ATIVO	2.141.117.570,79	2.130.100.645,94
DISPONIBILIDADES	10.534.506,87	8.193.282,04
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.030.191.222,53	2.028.850.159,98
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	1.191.907.775,73	1.247.766.867,10
Operações de Crédito	797.609.268,34	769.366.580,59
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	87.091.025,52	70.248.995,50
Outros Ativos Financeiros	17.390.788,98	3.401.757,44
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(63.807.636,04)	(61.934.040,65)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO		
RESULTADO	69.335.280,48	60.700.155,57
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	69.335.280,48	60.700.155,57
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.314.354,71	1.323.350,51
OUTROS ATIVOS	3.659.346,76	4.586.440,72
IMOBILIZADO DE USO	43.031.458,03	43.047.574,70
INTANGÍVEL E ÁGIO	606.953,37	597.768,73
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(17.555.551,96)	(17.198.086,31)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(17.020.963,30)	(16.665.328,26)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(534.588,66)	(532.758,05)
TOTAL DO ATIVO	2.141.117.570,79	2.130.100.645,94
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.141.117.570,79	2.130.100.645,94
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.728.916.272,94	1.747.604.557,34
DEPÓSITOS	1.293.251.243,34	1.330.550.176,01
Depósitos à Vista	381.514.221,38	404.479.740,42
Depósitos à Prazo	901.413.855,70	926.070.435,59
Outros Depósitos	10.323.166,26	-
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	102.315.022,57	99.859.874,98
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	102.315.022,57	99.859.874,98
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	300.477.611,88	270.034.522,20
Repasse Interfinanceiros	300.477.611,88	270.034.522,20
OUTROS PASSIVOS	17.269.958,76	29.532.418,39
Obrigações por Empréstimos e Repasses	413.095,28	422.981,48
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	390.014,98	609.245,48
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.212.724,23	5.040.632,42
Outras Obrigações	14.254.124,27	23.459.559,01
PROVISÕES	15.602.436,39	17.627.565,76
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	3.410.515,17	3.202.195,06
Provisão para Pagamento a Efetuar	6.771.358,62	9.580.899,01
Provisão para Contingências	5.420.562,60	4.844.471,69
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	349.549.664,87	340.629.695,12
CAPITAL SOCIAL	95.526.155,95	86.654.931,42
RESERVAS DE SOBRAS	210.742.227,55	210.693.482,33
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	43.281.281,37	43.281.281,37
CONTAS DE RESULTADO	62.651.632,98	41.866.393,48
RECEITAS	247.995.420,48	195.186.816,50
DESPESAS	(185.343.787,50)	(153.320.423,02)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.141.117.570,79	2.130.100.645,94

CASSIUS LOPES DA SILVA
Diretor

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O